
 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

  

 ELENCO DECRETI DEL 09 marzo 2012 
DIRETTORE GENERALE 

   

Numero Data  

38. 09.03.12 

CONTRIBUTI ALL’AUTORITA’ PER LA 

VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI 

RELATIVAMENTE A “MESSA IN SICUREZZA DI 
UN TRATTO DEL FOSSO SANTOVECCHIO IN 
COMUNE DI PESCIA (PT)”, “RIPRISTINO DI 
UNA BRIGLIA SUL TORRENTE PESCIA DI 
COLLODI IN COMUNE DI PESCIA FRAZIONE 
DI COLLODI (PT)”, “COSTITUZIONE DI UNA 
SOCIETA’ MISTA PUBBLICO/PRIVATA PER LA 
GESTIONE DI IMPIANTI PER IL RECUPERO 
ENERGETICO ALIMENTATI A BIOMASSE 
PALUSTRI”, “SERVIZIO DI REPERIBILITA’, 
VIGILANZA, MONITORAGGIO E PRONTO 
INTERVENTO, INDIVIDUAZIONE DI IMPRESE 
PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SOMMA 
URGENZA PER IL BIENNIO”, “RECUPERO 
STATICO E FUNZIONALE DELL’EDIFICIO 
DENOMINATO LA DOGANA IN LOCALITA’ 
ANCHIONE – IV LOTTO” 

39. 09.03.12 

“RIPRISTINO TRATTO COPERTO TORRENTE 
PESCIAMORTA IN LOCALITÀ ZAIRA IN 
COMUNE DI PESCIA” ULTERIORI LAVORI 

APPROVAZIONE 1° SAL CORR. AL FINALE – 

C.I.G. 358517432D 

40. 09.03.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – 
ZONA A – MACROBACINO 1-2”  – 

APPROVAZIONE 3° SAL CORRISPONDENTE AL 

FINALE  

41. 09.03.12 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 

PUBBLICA” - 1° STATO AVANZAMENTO 

LAVORI – “INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO 

E CONTROLLO DELL’EROSIONE LUNGO LA 

MULATTIERA DENOMINATA  STRADA 

COMUNALE IL MONTE NEL COMUNE DI 

PITEGLIO” - APPROVAZIONE 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 38 del 09 MARZO 2012 
 

CONTRIBUTI ALL’AUTORITA’ PER LA VIGILANZA  

SUI CONTRATTI PUBBLICI RELATIVAMENTE A  

“MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DEL FOSSO SANTOVECCHIO  
IN COMUNE DI PESCIA (PT)”,   

“RIPRISTINO DI UNA BRIGLIA SUL TORRENTE PESCIA DI COLLODI  
IN COMUNE DI PESCIA FRAZIONE DI COLLODI (PT)”, 

“COSTITUZIONE DI UNA SOCIETA’ MISTA PUBBLICO/PRIVATA 
PER LA GESTIONE DI IMPIANTI PER IL RECUPERO ENERGETICO  

ALIMENTATI A BIOMASSE PALUSTRI”, 
“SERVIZIO DI REPERIBILITA’, VIGILANZA, MONITORAGGIO E 
PRONTO INTERVENTO, INDIVIDUAZIONE DI IMPRESE PER 
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL 

BIENNIO”, 
“RECUPERO STATICO E FUNZIONALE DELL’EDIFICIO DENOMINATO 

LA DOGANA IN LOCALITA’ ANCHIONE – IV LOTTO” 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
1. Che con Delibera del Commissario Straordinario n. 132 del 30/09/2011 

sono stati approvati il Capitolato Speciale d’Appalto e lo Schema di 
contratto relativo al “Servizio di reperibilità, vigilanza, monitoraggio e 
pronto intervento, individuazione di imprese per l’affidamento dei lavori 
di somma urgenza per il biennio”; 

2. Che con Delibera del Commissario Straordinario n. 145 del 17/10/2011 
è stato approvato il progetto esecutivo relativo agli interventi di “Messa 
in sicurezza di un tratto del Fosso Santovecchio in Comune di Pescia 
(PT)”; 

3. Che con Delibera del Commissario Straordinario n. 153 del 28/10/2011 
è stato approvato il progetto esecutivo relativo agli interventi di 
“Ripristino di una briglia sul Torrente Pescia di Collodi in Comune di 
Pescia – Frazione di Collodi (PT)”; 

4. Che con Delibera del Commissario Straordinario n. 154 del 28/10/2011 
è stato approvato il progetto di realizzazione di un impianto alimentato 
a biomasse palustri approvazione protocollo d’intesa con la Provincia di 
Pistoia e relativo bando per la “Costituzione di una società mista 
pubblico/privata per la gestione dell’impianto”; 

5. Che con Delibera del Commissario Straordinario n. 161 del 16/11/2011 
è stato preso atto del progetto esecutivo dei lavori di “Recupero statico 
e funzionale dell’edificio denominato “La Dogana” in località Anchione – 
IV lotto”; 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

6. Che relativamente agli appalti dei lavori di cui sopra, ai sensi della 
normativa vigente, sono stati attribuiti dall’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP) i relativi C.I.G. 
(Codice Identificativo Gara) ai quali corrispondono le seguenti 
contribuzioni: 

 

N. PROGETTO CIG contributo 

1 

Servizio di reperibilità, vigilanza, 
monitoraggio e pronto intervento, 
individuazione di imprese per l’affidamento 
dei lavori di somma urgenza per un biennio 
(numero gara 3631976) 

36321522A6 
36321755A0 
3632195621 
363220700A 
3632235723 

€    225,00 

2 
Messa in sicurezza di un tratto del Fosso 
Santovecchio in Comune di Pescia (PT) 
(numero gara 3445097) 

3434658172 €     30,00 

3 

Ripristino di una briglia sul Torrente Pescia 
di Collodi in Comune di Pescia – Frazione di 
Collodi (PT) 
(numero gara 3491579) 

3484282875 €    225,00 

4 

Costituzione di una società mista 
pubblico/privata per la gestione di impianti 
per il recupero energetico alimentati a 
biomasse palustri 
(numero gara 3526905) 

3523220D1B €    800,00 

5 

Recupero statico e funzionale dell’edificio 
denominato “La Dogana” in località Anchione 
– IV lotto 
(numero gara 3656027) 

3657513335 €    375,00 

TOTALE TOTALE €  1.655,00 

 
 
CONSIDERATO  
• Che dal 01/05/2010, l’AVCP ha introdotto nuove modalità per il 

pagamento dei suddetti contributi; 
• Che il sito web dell’AVCP ha messo a disposizione il bollettino MAV per 

effettuare il pagamento relativo al quadrimestre settembre-dicembre 
2011 dell’importo di € 1.655,00; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/03/2012 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal 9/03/2012; 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

 

D E C R E T A 
 

ORDINARE il pagamento, mediante bollettino MAV, delle spese relative 
alla contribuzione come in premessa per un importo complessivo di € 
1.655,00 all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture – AVCP - Roma; 
 
IMPUTARE la spesa di € 1.655,00 al Capitolo 270 (impegno 12/50187) 
del Bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

  



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 39 del 09 MARZO 2012 
 

“RIPRISTINO TRATTO COPERTO TORRENTE PESCIAMORTA IN 
LOCALITÀ ZAIRA IN COMUNE DI PESCIA” ULTERIORI LAVORI 
APPROVAZIONE 1° SAL CORR. AL FINALE – C.I.G. 358517432D 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 163 del 16/11/2011 il Commissario 

Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Ripristino tratto 
coperto Torrente Pesciamorta in località Zaira in Comune di 
Pescia” Ulteriori Lavori per l’importo complessivo di € 48.000,00; 

2. CHE con Atto di Cottimo in data 28/11/2011 rep.n° 768, i lavori sono 
stati affidati alla ditta “EDIL B s.r.l.” con sede in Cerreto Guidi (FI) via 
della Repubblica, 188 – P.I. 06063170481; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori geom. Marco Cortopassi ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
suddetti, emesso in data  23/12/2011 dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a 
€ 39.561,56 e visto il relativo certificato di pagamento in pari data a firma 
del Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’ Impresa esecutrice è di € 47.630,14 (di cui 
€ 39.363,75 per lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 
8.266,39 per I.V.A.);  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/03/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 09/03/2012; 
 

D E C R E T A 
 

APPROVARE il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 39.561,56 al netto di 
IVA; 
 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

ORDINARE il pagamento di € 47.630,14 (di cui € 39.363,75 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 8.266,39 per I.V.A.) alla ditta 
“EDIL B s.r.l.” con sede in Cerreto Guidi (FI) via della Repubblica, 188 – 
P.I. 06063170481;  
 
IMPUTARE la spesa ai capitoli 260/R (res. 11/50513) e 241/R (res. 
11/50512) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 40 del 09 MARZO 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – ZONA A – 
MACROBACINO 1-2”  – APPROVAZIONE 3° SAL CORRISPONDENTE 

AL FINALE  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 13 del 09.02.2011 il Commissario 

Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 
ordinaria anno 2011 – Zona A – Macrobacino 1-2” per l’importo 
complessivo di € 485.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto in data 24.03.2011 i lavori sono stati 
affidati alla ditta CHIPS Srl con sede in Ponte Buggianese via 
Camporcioni Est n° 2 di cui al contratto in data 11.05.2011 rep. 
58.292 registrato a Pescia il 18/05/2011 al n° 1528 serie 1T – P.I. 
00434760476; 

3. CHE con deliberazione n° 159 del 08.11.2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato la perizia di variante; 

4. CHE detta perizia di variante ha previsto un’aumento di spesa di € 
35.536,57 netto compreso oneri di sicurezza ed escluso iva rispetto al 
contrattuale originario; 

5. CHE la ditta CHIPS Srl con sede in Ponte Buggianese via Camporcioni 
Est n° 2 in data 09.11.2011 ha firmato l’atto di sottomissione per gli 
ulteriori lavori. 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi ha 
predisposto il 3° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale in 
data 31/01/2012; 
 
VISTO il 3° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
31.01.2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 400.471,65 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi, può liquidarsi all’ 
Impresa esecutrice l'importo di € 37.856,76 al netto dei sal precedenti, 
delle ritenute di legge  e di I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/03/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 09/03/2012; 
 

D E C R E T A 
 

APPROVARE il 3° stato d'avanzamento dei lavori corrispondente al finale 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 400.471,65 al netto 
di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 45.806,68 di cui € 37.856,76 per lavori  al 
netto e oneri di sicurezza compresi ed € 7.949,92 per IVA alla Ditta CHIPS 
Srl  con sede in Ponte Buggianese via Camporcioni Est n° 2 di cui al 
contratto in data 11.05.2011 rep. 58.292 registrato a Pescia il 18/05/2011 
al n° 1528 serie 1T – P.I. 00434760476; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 residui 11/50105 e 11/50226 del 
bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 41 del 09 MARZO 2012 
 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 PUBBLICA” 

-1° STATO AVANZAMENTO LAVORI– 

“INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO E CONTROLLO DELL’EROSIONE 

LUNGO LA MULATTIERA DENOMINATA  STRADA COMUNALE IL 

MONTE NEL COMUNE DI PITEGLIO” 

APPROVAZIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 80 del 10/06/2010 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei 
lavori di “Interventi di miglioramento e controllo dell’erosione lungo la 
mulattiera denominata  Strada Comunale Il Monte nel Comune di 
Piteglio” per l’importo complessivo di € 71.270,57; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta C.T.V. con sede in loc. 
Castelnuovo Garfagnana (LU) con deliberazione n° 27  del 
Commissario Straordinario del 8 Marzo 2011; 

 

CONSIDERATO che secondo quanto stabilito con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 104 del 11.09.2007 il tecnico incaricato  
della Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katiuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia che ha predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 
20/12/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 32.930,90 e che pertanto, come risulta dal 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini, può liquidarsi all’ Impresa 
esecutrice  una somma di € 32.766,25 al netto di I.V.A. e delle ritenute di 
legge;  
 

PRESO ATTO che a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% 
occorre impegnare l’ ulteriore somma di € 539,93; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/03/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 09/03/2012; 
 

D E C R E T A 
 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 32.930,90  al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 39.647,16 di cui € 
32.766,25 per lavori ed € 6.880,91 per IVA alla ditta C.T.V. con sede in 
loc. Castelnuovo Garfagnana (LU);  
 

IMPUTARE la spesa ai Capitoli 450 (11/50176) e 242/R (residuo 
10/50489/02) del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
IMPUTARE l’ ulteriore somma di € 539,93 dovuta all’aumento dell’ aliquota 
IVA dal 20 al 21% al Capitolo 240 11/50464 del bilancio dell’ esercizio in 
corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 


